1

国際公共政策研究科教授会議議事要旨

日 時  平成２４年９月２０日（木）１４：００～１６：１０

場 所   国際公共政策研究科棟会議室（６階）

出席者  星野研究科長外２６名

協議事項

１．奨学寄附金の受入れについて

奨学寄附金の受入れを承認した。

２．受託研究について

受託研究を承認した。

３．ソウル国立大学「平和・統一研究所」（ＩＰＵＳ）との間における学術交流に関する協定締結について

協定締結を承認した。

４．Ｇｕｌｆ Ｒｅｓｅａｒｃｈ Ｃｅｎｔｅｒ（湾岸研究センター）・同財団との間における学術交流に関する覚書締結について

  覚書締結を承認した。

５．国際公共政策専攻グローバルリーダーシップ連携分野の追加について

  国際公共政策専攻グローバルリーダーシップ連携分野の追加を承認した。

６．招へい教員の受入れについて

  招へい教員の受入れを承認した。

７．ＯＳＩＰＰ申し合わせの改廃について（サバティカル制度・東京オフィス関連）

  ＯＳＩＰＰ申し合わせの改廃を承認した。

８．拡大運営委員会・東京オフィス委員会の廃止について

  拡大運営委員会・東京オフィス委員会の廃止を承認した。

９．平成２５年度博士前期課程（秋期）及び平成２４年度博士後期課程（１０月入学）入学試験の合格者判定について

  平成２５年度博士前期課程（秋期）及び平成２４年度博士後期課程（１０月入学）入学試験の合格者判定を行い承認

した。

10．博士学位論文審査について

  博士学位論文審査を行い承認した。

11．平成２４年度（9月期）博士後期課程修了判定について

  平成２４年度（9月期）博士後期課程修了判定を行い承認した。

12．平成２４年度（9月期）博士学位記受領代表者について

  平成２４年度（9月期）博士学位記受領代表者を承認した。

13．平成２４年度科目等履修生の受入れについて

  平成２４年度科目等履修生の受入れを承認した。

14．平成２４年度研究生の受入れについて

  平成２４年度研究生の受入れを承認した。

15．平成２４年度研究生（私費外国人留学生）の受入れについて

  平成２４年度研究生（私費外国人留学生）の受入れを承認した。

16．平成２５年度研究生の出願要項について

  平成２５年度研究生の出願要項を承認した。

17．平成２５年度研究生（国費外国人留学生）の受入れ内諾について

  平成２５年度研究生（国費外国人留学生）の受入れ内諾を承認した。

 2

18．平成２４年度開講科目の変更について

  平成２４年度開講科目の変更を承認した。

19．平成２４年度学生の指導教員等の変更について

  平成２４年度学生の指導教員等の変更を承認した。

20．長期履修申請について

  長期履修申請を承認した。

21．学生の異動について

  学生の異動を承認した。

報告事項

１．OSIPP運営委員会

２．OSIPP教務委員会

３．国際交流委員会

４．豊中地区部局長会議

５．教育研究評議会

６．部局長会議

７．その他

①講演会・研究会の共催・講演について

②学術研究助成等の募集について

③教員公募について

④その他

  平成２４年度消防訓練について

  以 上